
  1/3 

 

Vážení rodiče, 

ráda bych Vás požádala o zapojení do projektu Komplexní systém hodnocení, jehož hlavním 

cílem je sjednocování pohledů na kvalitu školy u všech aktérů vzdělávání. V rámci projektu 

jsou tvořeny příklady inspirativní praxe. 

Od Vás bychom rádi zjistili, jakým způsobem jste informováni o vzdělávání svých dětí 

a jak jste do něho zapojováni. 

Prosím Vás o upřímné odpovědi na několik otázek níže. Po vyplnění tohoto dotazníku/ankety 

jej/ji vhoďte do k tomu určené krabice v šatně mateřské školy do 15. června 2020. 

S daty bude nakládáno jako s citlivými údaji v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Studie je realizována zaměstnankyní Katedry 

primární pedagogiky Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v Brně doc. PhDr. Zorou 

Syslovou, Ph.D. 

Děkuji za Vaši ochotu a vstřícnost a v případě dotazů se na mne neváhejte obrátit na e-mailu: 

syslova@ped.muni.cz. 

 

1. Kolik Vašich dětí navštěvuje MŠ Sluníčko, Strnadova 13 v Brně? Zakroužkujte 

prosím správnou odpověď. 

|   1   |   2   |   3 a více   | 

2. Kolik roků je Vašemu dítěti (případně nejmladšímu z více dětí), které dochází 

do této MŠ? Vypište číslicí: ……………….……………. 

3. Kdy a jakým způsobem jste se seznámili se školním vzdělávacím programem? 

Vepište stručně do okénka. Pokud jste se se ŠVP neseznámili, prosím proškrtněte. 

 

 

4. Co vnímáte jako nejdůležitější cíl či filozofii MŠ Sluníčko, Strnadova 13 v Brně? 

Vyberte a zakroužkujte jednu z možností. 

a) Všestranný rozvoj dítěte 

b) Společný růst 

c) Zdravá abeceda 

d) Tvořivá školička 

mailto:syslova@ped.muni.cz


  2/3 

5. Jak se dovídáte o tématu, kterým se děti v daném období zabývají (co se učí)? 

Zakroužkujte všechny možnosti, které odpovídají Vašim zkušenostem. 

a) Od svého dítěte. 

b) Nevím o tom, co ve školce probírají. 

c) Informace o tématu/plánu jsou vyvěšeny v šatně. 

d) Informace o tématu jsou vyvěšeny na webových stránkách MŠ. 

e) Jiné (prosím uveďte): ………………………………………………………………  

6. Jaké téma se probírá ve Vaší třídě právě nyní? Napište:  

………………………………………………………………………………………….. 

7. Jste informováni o tom, co se dítě v mateřské škole učí (co dělá rádo, s kým si hraje, 

co se mu daří, v čem je úspěšné, jak se chová …)? Zakroužkujte jednu z možností. 

ANO   x    NE 

(Pokud jste zakroužkovali NE, přejděte k otázce č. 10.) 

8. Pokud jste vybrali možnost ANO, zakroužkujte jednu z možností, která nejvíce 

odpovídá realitě.  

a) Dostávám písemné informace od učitelek. 

b) Setkávám se s učitelkou/učitelkami na tzv. konzultačních hodinách. 

c) Učitelky mě informují při předávání dítěte. 

d) Prezentací prací dětí v šatně. 

e) Fotogalerie na Rajčeti. 

9. Pokuste se do následujícího rámečku vepsat jednou větou, o jakých pokrocích 

Vašeho dítěte (co se dítěti daří, co se učí či naučilo) Vás učitelka/učitelky 

informovala/informovaly naposledy: 

10. Máte možnost nějakým způsobem ovlivnit vzdělávání (plánované aktivity, činnosti) 

ve vaší třídě, školce? Odpovězte stručně do rámečku. 

11. Co nejvíce na mateřské škole oceňujete, čeho si vážíte? 

 

 

 

 

 



  3/3 

12. Je něco, co byste chtěli sdělit ke vzdělávání Vašeho dítěte v této MŠ, případně 

navrhnout pro jeho zkvalitnění? 

 

 


